
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

4 марта 2022 года №  39-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи с 30-летием со дня образования санатория поощрить 
работников общества с ограниченной ответственностью Санатория «Кедр», 
город Саянск:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВАХРЕНЕВУ - главную медицинскую сестру;
Юлию Викторовну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЛИСИЦИНОИ - старшему менеджеру по бронированию,
Ольге Николаевне приему и размещению;

ТРУБОЧКИНОЙ - врачу-рефлексотерапевту.
Ларисе Николаевне

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
спорта, достижения в общественной сфере деятельности, успешное решение 
вопросов, социально значимых для жителей Иркутской области, и
безупречную работу (службу):



2

1) поощрить работников образовательных учреждений Иркутской 
области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БОГОМАЗОВУ 
Людмилу Михайловну

заместителя директора по
учебно-производственной работе
государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области 
«Братский профессиональный
техникум»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГОРБАЧЕВОЙ 
Валентине Алексеевне

МАКАРОВУ 
Михаилу Владимировичу

- заведующему муниципальным казённым 
дошкольным образовательным 
учреждением Шелеховского района 
«Детский сад комбинированного 
вида № 7 «Брусничка»;

- машинисту (кочегару) муниципального 
казенного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад «Сибирячок», 
Куйтунский район;

МОРОЗОВОЙ 
Валентине Васильевне

ШТАДЛЕРУ
Владимиру Рудольфовичу

- бухгалтеру 1 категории по учету 
основных средств муниципального 
казённого учреждения «Центр
методического и финансового 
сопровождения образовательных
организаций Качугского района»;

- директору муниципального казённого 
учреждения дополнительного
образования Качугской детско-
юношеской спортивной школы;

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КИРЕЕВУ 
Татьяну Петровну

генерального директора общества с 
ограниченной ответственностью «Вита», 
Куйтунский район;



3

МОРГУНОВА - директора областного государственного
Сергея Геннадьевича казенного учреждения «Спортивная

школа по футболу «Байкал», город
Иркутск;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВИТЧИННИКОВОЙ - консультанту отдела развития
Ирине Аркадьевне физической культуры и массового спорта

министерства спорта Иркутской области;

СЕМКИНУ - председателю Ассоциации работающей
Андрею Алексеевичу молодежи города Братска;

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
сотрудникам федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Иркутский государственный аграрный 
университет имени А.А. Ежевского»:

ИВОНИНУ - старшему преподавателю кафедры
Юрию Владимировичу технологии в охотничьем и лесном

хозяйстве;

КУЗНЕЦОВУ - заведующему кафедрой
Борису Федоровичу электрооборудования и физики доктору

технических наук, профессору;

МАКАРОВУ - главному энергетику;
Юрию Станиславовичу

СЕРЕБРЕННИКОВУ - начальнику отдела по ремонту,
Игорю Николаевичу реконструкции и капитальному

строительству;

ЦЫБЫКОВУ - начальнику котельной.
Станиславу Владимировичу

3. За безупречную службу и в связи с Днем работника уголовно
исполнительной системы объявить Благодарность Губернатора Иркутской 
области:

АЛИМОВУ - старшему инспектору по особым
Сергею Кобегеновичу поручениям отдела организации службы

охраны Г лавного управления
Федеральной службы исполнения 
наказаний по Иркутской области майору 
внутренней службы;



4

ГОРБУНОВОЙ 
Елене Ильиничне

СТРИЖИКОВУ 
Сергею Александровичу

начальнику отдела -  врачу отдела 
организации лечебно-профилактической 
работы федерального казенного 
учреждения здравоохранения «Медико- 
санитарная часть № 38 Федеральной 
службы исполнения наказаний» 
подполковнику внутренней службы;

начальнику отдела инженерно- 
технического обеспечения, связи и
вооружения федерального казенного
учреждения «Исправительная
колония № 32 с особыми условиями 
хозяйственной деятельности Г лавного 
управления Федеральной службы
исполнения наказаний по Иркутской 
области» капитану внутренней службы.

4. Настоящий указ 
общественно-политической

подлежит официальному опубликованию в 
газете «Областная» и сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


